lxxxvi **ET DIXIT EIS QUANDO
MISI UOS SINE SACCULO
ET PERA ET CALCIAMEN
TIS NUMQUID ALIQUIS
ALIQUID DEFUIT UOBIS.
AT ILLI DIXERUNT NIHIL
DIXIT ERGO EIS SED NUNC
QUI HABET SACCULUM
TOLLAT SIMILITER ET
PERAM ET QUI NON HA
BET UEN DAT TUNICA
SUA ET EMAT GLADIUM.**

Quam iuste discretionem
matrem cunctarū nutriceq;

u iustitiam patrum sententia defi
niat & ex hoc dñi sermone pro
batur quinoneadem uiuendi regu
la persecutionis qua pacis tempore
discipulos informat. sunt namq;
iustitiae quae semper obnoxieque
tenendae sunt quae pro tempore
locoque prouida sunt discretione
mutandae quis & enim nesciat
uiscera misericordiae benigni
tatem humilitatem patientiam
modestiam castitatem fidem spem
caritatem & his similia sine ulla
temporum inter capidine fidelib;
esse seruanda. At uero famem
sitim uigilias nuditatem lectio
nem psalmodiam orationem ^{laborem} ope
randi doctrinam silentium & cetera
huiusmodi. si quis semper exse
quenda putauerit non modo se ho
rum fructu priuabit sed & nota
indiscrete obstinationis immo
stultitiae pernicitatis incurret.
Magister itaque dñs que iustitiam
ut modum discretionis insinuauit
sis ad praedicandum discipulis
nequid tollerent in uia praecipit

271
uidelicet ordinans ut qui euange
lium adnuntiant de euangelio
uiuunt mortis uero instante pe
riculo & tota simul gente pastore
pariter gregemque persequente
congruam tempori regulam
decernit pecuniam scilicet uictui
necessariam donec sopita perse
cutorum insania. Tempus euange
lizandi redeat tollere permittendo.
Ubi nobis quoque dat exemplum
ista non numquam causa instan
te quaedam de nostri propositi
rigore posse sine culpa intermit
ti. Uerbi gratia cum per inhos
pitaes potro regiones iter agimus
plura uatici causa quam domi
habebamus licere postari gladium
quoque uel habere uel sumere uel
non habere uel emere ut sciant
legentes non facultatem resisten
di deesse discipulis sed magistro
amorem potius inesse patiendi ubi
& si nulla esset alia causa euagi
nandi gladii sufficerat illa ut
amputata seruo auricula tactu
dñi sanaretur & benefica iustis

saluatoris & iam percussores suos
ne iram percussis sustinere sed fidem
resurgentes suscipere malent ammo
ner &

Eccl. lxxiiij. DICO ENIM VOBIS QUO
NIA MA DHUC HOC QUOD
SCRIPTUM EST OPORTE
IMPLERI IN ME ET QUOD
INIUSTIS DEPUTATUS
EST ET ENIM EA QUAE
SUNT DE ME FINEM
FINEM HABENT

Ecce quare discipuli sacculum
peram & gladium tollere mo
nentur videlicet quia dñs cum
iniustis erat deputandus quod
passionem eius describens inter
cetera ponit *isa. ias* uel latrones
utiq; in quorum medio crucifigen
dus uel inferos ad quos per montē
erat discensurus insinuans. & tunc
enim deputatus est cum iustis
cum descendit ad inferos & quos
suos ibi repperit reuocauit ad
superos iuxta quod eidem alius
propheta decantat Tu quoq; in
sanguine testamenti tui emisisti

uinctos tuos de lacu in quo non
est aqua

Eccl. lxxviii. AT ILLI DIXERUNT
DNE ECCE GLADI DUO HIC
AT ILLE DIXIT EIS SAT ESI

Duo gladii sufficiunt ad tes
timonium sponte passi sal
uatoris. Unus qui & apostolis
audaciam pro dño celandi &
euulsa ictu eius auricula
dño & iam morturo pietatem
iustitiamque doceret. In se
medicandi alter quinequaquā
uagina exemptus ostenderet
eos nec totum quod potuere pro
eius defensione facere permittos

Eccl. lxxviii. ET EGRESSUS IBAT SECUN
DUM CONSUETUDINEM
IN MONTEM OLIOARUM
SECUTIS UNTE MILLE
ET DISCIPULI

Tradendus a discipulo dñs consuēti
secessus locum quo facillime
repperiri possit adit ubi sunt ergo
qui eum mortem timuisse inuitūq;
contendunt esse crucifixum. &
pulchre sui corporis & sanguinis

miristerus in butos in monte oliuaru
discipulos educit ut omnes in monte
sua baptizatos altissimo sci sps
chrismate confirmandos esse de
signe qui dicere possint. Cum sal
mista signatum est super nos lu
men uultus tui dne dedisti labi
tiam in corde meo. & de quibus
apte subiungitur. A tempore fru
menti uini & olei sui multiplicati sunt.

Eccl. xxx. ET CUM PERUENISSET
AD LOCUM DIXIT ILLIS ORATE
NE INTRARETIS IN TEMPTATIONE.

In possibile est humana anima non
temptari. Unde & in oratione domi
nica dicimus. Ne nos inducas in tem
ptationem; ^{non in temptationem} penitus refutantes sed
uires sustinendi in temptationibus;
deprecantes. Ergo & in praesenti
arum non ait. Orate ne temptemini
sed ne intretis in temptationem. hoc
est ne temptatio uos superet & ulti
ma. & intra suos casus teneat.

Uerbi gratia mastir qui pro con
fessione dni sanguinem fundit
Temptatus quidem est sed temptatio
nis rebus; non ligatus. Qui autem

R negat in plagas temptationis
incurrit.

Eccl. xxxi. ET IPSE AUULSUS EST AB
EIS QUANTUM IACTUS EST
LAPIDIS ET POSITIS GENI
BUS ORABAT DICENS.

Dato apostolis praecepto orandi
& ipse auulsus ab eis solus orat
pro omnibus; qui solus erat passurus
pro omnibus; significans tantum ora
tionem suam quantum & passionem
a nostra distare. & positus genibus;
orat ut humilitatem mentis habitu

A carnis ostendat a uulsus est autem
ab eis quantum iactus est lapidis
tamquam hoc eos triplice ammonue
rit ut in eum dirigerent lapidem
Id est usque ad ipsum perducerent
intentionem legis quae scripta erat
in lapide usque ad illum enim potest
peruenire ille lapis qm finis legis
est xps ad iustitiam omni credenti

Eccl. xxxii. PATER SI UISTRANSFER
CALICEM ISTUM A ME UERUM
TAMEN NON MEA UOLUNTAS
SED TUA FIAT

H Transferrī a se calicem postulat

non quidem timore patiendi sed mi-
sericordia prioris populi ne ab illo
bibat calicem propinatum. Unde &
signanter non dixit Transfer a me
calicem sed calicem istum hoc est po-
puli iudeorum qui excusatione igno-
rantiae habere non potest sine oc-
cideri habens legem & prophetas.
Qui me cotidie uaticinantur & tamen
reuestens in semetipsum quod ex
hominis persona trepidantem ren-
nuerat ex diuina potestate confirma-
uerunt. Tamen non mea
uoluntas sed tua fiat.

Non inquit hoc fiat quod humano
affectu loquor sed propter quod
ad terras tua uoluntate discendi
si ergo inquit fieri potest ut sine in-
ritu iudeorum credat gentium
multitudo. passionem recusosinau-
tem illi excaecandi sunt ut omnes
gentes uideant. Non mea pater
uoluntas sed tua fiat. Aliter ad
propinquans passioni saluator
infirmantium in se uocem sumpsit
dicens. Pater siuis transfer calicem
istum a me eorumque timorem

ut abstraheret suscepit & rursus
per oboedientiam foetudinem men-
tis ostendens ait. Uerum tamen
non mea uoluntas sed tua fiat.
Ut cum hoc imminet quod fieri no-
lumus. sic per infirmitatem pe-
mus ut non fiat quatinus per
foetudinem parati sumus ut uo-
luntas conditoris nostri & iam co-
tra nostram uoluntatem fiat.

APPARUIT AUTEM
ILLI ANGELUS DE CAELO
CONFORTANS EUM

Alibi legimus quia angeli ac-
cesserunt & ministrabant ei.
In documento ergo utriusque
naturae & ei angeli ministrasse
& eum angelus confortasse descri-
bitur. Quoniam quidam ante saecula
exstitit homo factus est in fine
saeculorum. Qui & priusquam per
resurrectionis exaltaretur glori-
am diuinitate super angelos fuit
sed tamen ab angelis ut scriptum
est humanitate minoratus. Ex qua
& mosti subiacuit. At post qua
mostem resurgendo calcauit

H.

humanitatem suam & iam maiest
 tatibus archangelorum super
 posuit. ceste siquid sibi heresis ex
 hoc blanditur ut infirmum adfir
 me & cui opus fuerit angeli con
 sostantur. auxilio memnerit
 creatorem angelorum creatu
 rae suae non eguisse praesidio
 quippe quasi uell & duodecim
 milia legionum de caelis angelo
 rum deducere. Tum deinde
 necessario eomodo eum confor
 tatum quo & tristem esse.

Nam si nobis tristis est id est
 propter nos tristis est necesse
 est ut propter nos sit conso
 statur & nobis

**ET FACTUS IN AGONIA
 PROLIXIUS ORABAT**

Quid pro se ille cum agonia
 peteret quoniam in terris po
 situs caelestia cum potestate
 tribuebat sed ad propinquan
 te morte nostrae mentis in
 se cestamen expressit. qui
 uim quandam terroris ac
 formidinis patimur. cum per

solutionem carnis. ad aeterno
 iudicio propinquamus. neque
 enim tunc cuius libet anima
 in merito terretur. quando
 post pusillum hoc inuenit quod
 in aeternum mutare non possit.
**ET FACTUS EST SUDOR
 EIUS SICUT GUTTES SANGUI
 NIS DECURRENTIS IN
 TERRAM**

Nemo sudorem hunc infir
 mitati deputet. quia & contra
 naturam est sudare sangui
 nem. neque ad heresim infir
 mitatis pestinare ullo modo
 poterit. quod aduersus here
 sim phantasma mentientem
 proficit. per sudorem sangui
 nis ad corporis. ueritatem. sed
 potius intellegat per irrigata
 sacra. eius sanguine terra
 non sibi qui nouerat sed nobis
 a peste declaratum. quod effectum
 iam suae precis obtineret ut fide
 uidelicet discipulorum. quam
 terrena adhuc fragilitas argue
 bat suo sanguine purgaret.

& quicquid illa scandali de eius
morte pestulisset. hoc ipse totum
moriendo deleret. Immo uniuersum
late terrarum orbem peccatis
mortuum. sua morte innocua
caelestem resuscitaret. ad uitam

Luc. xxviii. **ET SURREXIS AB ORA**

**TIONE ET UENISSET
AD DISCIPULOS SUOS IN
UENIT ILLOS DORMIEN
TES PRAETERISTIA ET
AIT ILLIS. QUID DORMI
TIS. SURGITE ET ORA
TE. NE INTRETIS IN
TEMPTATIONEM.**

Ido est ne in uos calyx meae passi
onis incumbat. ubi liquido de
monstrat. quia & pro illis ora
uerit. quos & ipsos sedulo moneat.
orationum suarum uigilando &
orando existere participes.

Luc. xxxii. **AD HUC EO LOQUENTE EC
CE TURBA ET QUI UOCABAT.
IUDAS UNUS DE DUODECIM
ANTECEDEBAT EOS. ET
AD PROPINQUAUIT IHS
UT OSCULARETUR EUM.**

Quare osculatur. alii euan
gelistae manifestant. hoc est
ut hoc indicio dinoscere possint
ipsum esse quem traheret & suscipit
autem dominus osculum traditoris
non quo simulare nos doceat. sed ne
prodicionem fugere uideatur
simul & illud dauidicum com
plens. Cum his qui oderunt pa
cem eram pacificus.

Luc. xxxv. **IHS AUTEM DIXIT EI
IUDAS OSCULO FILIUM
HOMINIS TRADIS.**

Filium inquit hominis tradis.
quia caro non diuinitas compre
henditur. illud tamen plus con
futat ingratum quod eum tra
diderit. qui cum esset dei filius
propter nos tamen filius homi
nis esse uoluit & quasi dicat prop
ter te suscepi. In gratia quod
tradis. interrogatiue sane pro
nuntian dum puto. quasi amantis
affectu corripiat proditorem.
Iuda osculo filium hominis tradis.
hoc est amoris pignore uulnus
Infligit & caritatis officio sanguine.

fundis & pacis instrumēto morte
inrogas seruus dnm discipulus
m pdis magistrum electus auctore.

cel xxv. Uidentes autē hiquicē recipiū
erent quod futurū eret dixerunt. ej

Dñe sicut in gladio & percussit
un' ex illis seruum principis sa
cerdotū & amputauit auriculā ei
dextrā. P & rus hoc fecit
ut iohannes euangelista docet.

Eodem pimum um mentis ardore.
quod & ex fecerit sciebat enī
quomodo finees puniendo sacri
legos mercedem iusticie &
sacerdotū pennis acceperit
quod uero sequitur.

Respondens autem ih̄s ait
sicut ē usque huc.

A Non ita sentiendum est
quod si plerūcuerit eiusq; huc
factum sed amplius fieri
uoluerit. Cum in uerbis que
matheus ponit dixit sed dnm

Conuerste gladium tuum in lo
cū suū Omnes enim qui ceci
perit gladiū gladio peribunt.

Intellegetur potius totum factū
quo usus ē gladio p & rus dno
displicuisse. illud enī uerius ē
quod cum eum interrogasset &
dicentes. Dñe sicut in gladio.

Tunc respondit. sicut ē usque huc
Id est si uos moueat quod futurū ē

Permitendi sunt huc usq; progre
di hoc est ut me adprehendant
& impleantur quod eme scripta sunt.

Sed inter morces uerborum int
rogantium dnm. & illius res
pondentis p & rus defensionis
audiretē maiore pro dno com
monitione percussit.

Sed n̄ potuerunt dicere simul dicit
quod simul fieri potuerunt.

Non enim dicit & Respondens
autem ih̄s nisi illorum introgce
tioni responderet. Nam de fac
to p & rus quid iudicauerit. Matheus
solus dicit. Ubi & iam non dixit.

Matheus. respondit ih̄s p & rus.

Conuerste gladium tuū. sicut dixit

Tunc ait illi ih̄s. Conuerste gladiū
tuū quod p factum appar & dixit sed dnm.

ccxxxij. ET CUANTUM ICISS &
CURICULUM EITISSAUCUIT EUM.

Nūquā p̄dicatissimū dñs obliuiscitur
quicquid iam hostes suos in partem
uulserunt illi iustam mortem
inferunt. Ille p̄ se eorum uulsa
re fecerat. In iustis docens &
ip̄os si conuertantur possessionem
quā in se sunt mortis consentione uul
serunt. Iuxta allegoriam seruus
iste populus ē iudaeorum. Princi
pibus sacerdotum in debito mō
cipatus obsequio cedere uillorum
suas ab eorum uoluntate dimitti ihm uero
quem p̄culo ante os anxia conci
sentes filium dcauid regem que
dam mēbant p̄derent uicifigi
quidm̄ p̄essione dextera
curiculum id est spiritale legis
intelligentiam perdidit. Sinistra
tantū hoc est uilitate littere amittit.

Quem dicit & auris p̄dri gladius dicitur
Non quod ille sensum intelligendi
audientibus collat. Sed diuino ablatū
iudicio negligentibus pandat.
erum eadē dextera auris uilitatē p̄xade

populo credere meluerunt.

diuine dignatione p̄dctis

pristino. ē restitutus officio.

^{amputata & ad dno}
Aliter tunc p̄dno significat

Auditum oblatū uel iustitiam reuo

uocatum. Ut sit in nouitate sp̄s & p̄

in uoluntate littere. Quod cui p̄stitū

fuerit cōpō p̄stabitur & regnare

cū xpo. Unde bene & melchus quo

nomine seruus ille uocabitur. Rex

sue regnaturaus interpretatur.

Quod autem seruus inuentus ē & hoc

pertinet ad illam iustitiam quae

seruitutem generat. q̄d est a ger

Sed cum accessisset & seruus figuratū ē

libertatis. DIXIT IHS AD EOS;

QUI UENERANT AD SE PRINCI

PESSACERDOTUM & MAGISTRA

TUS TEMPLI & SENIORES.

Queritur quomodo ihs. principes

sacerdotum & magistratus templi

& seniores q̄ ad se uenerint ad loq̄

dicatur. Quae p̄ uoluntate se uange

listas p̄p̄uenerint. Uerū dicitur

caiphe & peccantes ministros.

misit sepibentur. si quia pontificis.

pharisei & seniores ita dedisti nece-
 agebant ut uelut ipsi a sanguine
 uei uiderentur. Innoxii sunt
 dicitur per nos si discipulus suus
 comprehendatur a nobis. A tribu-
 no turbis; si a nobis prolobera-
 bees si eligatur. et populis. et ex-
 tremum a nobis si a p[ro]fide d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m.

Naq; n[on] s[ed] a t[er]ra militie manu
 cruci ad figatur. Nolens euange-
 listae eos maxime quoru[m] cum e[ss]et
 consilio gerebantur. sanguinis ei
 ostenderet eos dicit: principiss[er]u[m]
 cerdotu[m] & magistratu[m] templi & se-
 niores adprehendendum ueni se salua-
 torem. Ut hinc conuicidat & in-
 ficit illi si per se ipsos si p[ro]p[ri]os quos mise-
 runt adprehendendum xpm. quid
 aliud quae ipsi in u[er]sionis potesta-
 te uenerunt. sic om[n]i q[ui] crucifigendu[m]
 eu[m] imp[er]u[m] uocib[us] clamauerunt. si
 quidem p[ro]p[ri]e ip[s]os eu[m] si tam p[ro]p[ri]u[m] qui
 aru[m] d[omi]n[u]m ad hoc nefas impulsus e[ss]e
 occiderunt; **QUASI AD LETTERONE**
EXISTIS CUM GLADIS & FUSIBUS.
CUM CODIE UOBIS CUM FUERIT. IN TEMPLIO.

NON EXTENDISTIS MANUS INOME;
SED HEC EST HORA U[er]A & PO-
TESTAS TENEBRARUM.

H **R** **R**
 fultu[m] est in quide[m] cu[m] gladius &
 fustib[us] q[ui] rere qui ultro se u[er]is t[er]ra
 det manib[us] & innoxie qua[m] silicti
 tantem & u[er]os oculos declinatem
 p[ro]p[ri]etorem inuestigare qui cotidie
 in templo doceat. si alideo aduer sume
 in tenebris congregamini qui apo-
 testas sunt quae contra lucem mundi
 et in t[er]ra in tenebris e[ss]e.

C **M**
CONPREHENDENTES AUT EUM DUXE-
RUNT ADDOCUM PRINCIPIS SACERDOTU;
 merito a longe saque b[er]at quicq[ue]
 p[ro]p[ri]os erit negatur neq[ue] enim negare
 poss[et] si p[ro]p[ri]u[m] adhesionis & uerum
 in hoc m[er]ito nobis est admittione
 uenerendus quod d[omi]n[u]m non e[ss]e liquid
 & ita m[er]ito m[er]it & quod d[omi]n[u]m non e[ss]e liquid e[ss]e.

Quod sequitur deuotionis quod negat
 Obreptionis quod p[ro]p[ri]e fidei. Alter
 quod ad passionem e[ss]e d[omi]n[u]m a longe
 sequitur p[ro]p[ri]us significat ecclesie
 sicut u[er]e quidem hoc est imitatio
 passionis d[omi]n[u]m si longe differant.

X **P**
 Principem sacerdotu[m] euaphum significat
 qui erat pontifex anni illius sic iohannes
 euangelista testatur.

CCXXI. PETRUS AUTEM SEQUEBATUR A LONGE.

Ecclesie enim psepacitur. Ad ille
p ecclesie. ACCENSO AUT IGNU
IN MEDIO CETERO & CIRCUA
SEDENTIBUS ILLIS ERAT
P&RUS. IN MEDIO EORUM.

Et ad ledionis ignis. Est & cupi
ditatis. De hoc dicitur. Igne
ueni mittere in terram. & quid uolo
nis succedere de illo. Et ecce uos
omnes eccendentes ignem. ac
cincti flammis ambulante in
lumine ignis uris & flammis quas
succendistis. Iste super credentes
in celo sion de caelo descen
dens ueris linguis dicitur
docere docuit. Ille terrenae

tip. focus in cetero
flammis in cetero
di

in cetero cetero. dicitur turbas
accendit. hoc moyses aureu
idolice put. Illos de chices hie
remie pph&antis scripte
consumpsit. Quicumq; uitio ru
noxium quem se exinguit in
audium. Potest dno accendere
Quia feceris sum sicut uenitru
inca. Iustificatione tuas. NON
sum oblitus. Aquis flammis

uir tutum p didit. audit dno.
quo abundauit iniquitates
refrigescat caritates multorum.

Quo frigore torpens ad honore.
apostolus p&rus psecutorum
prunis caelifici cupiebat.
qui temporalis comodis solaciu
p fidiorum societas q; rebat
si amoris respectus ad no. cum
ignem foru corpore tu infide
litatem corde reliquit.

Quemcu uidiss& ancilla
quedam sedentem ad lucem.
et tu fuiss& intuitu dix.
et hic cum illo. ERANT

Quid sibi uult quod primaeu
p dicit ancilla cum uir uicq; mee
si se uipotuerint reoz noscere
nisi ut iste se xus peccat se in noc
dno uider&ur. Distes xus re
dimer&ur p dno passionem.
Et ideo mulier resurrectionis
accipit primamysteriu. & in
data custodit ut uiderem p
uaticationis abola d&rori.

At illi psecutus eu dicens.

MULIER NONUIDUILLIAN

Quidam propterea apostolu
 pditum cesserat locum hunc
 ita uter pteritur que si benedi
 xerit se illum non esse posse
 quem mens humane nescit
 comprehendere quia nemo sciet
 filium nisi pater. Iterum quo
 que inquisitus dixerit. O homo
 non sum. macent se negare
 que xpm. si detertio me rogetur
 cum ait. Homo nescio quid dicis.

Significaverit se sacrilegia illo
 rum nescire. hoc est repben
 do & execrando dampnare
 si haec que frivole sit expositio

& dñs quis se ueraciter contestatio
 ne ter negandū cepdō p dixerat.
 & ipse p dicitur insinuare quise
 haec p de industria si de subrop
 tione locutu subsequentib; laeti
 cexey mis manifestat. Et post
 pusilluam lysu dēse cū
 dix & unde illises p & rs
 uero ait. O homo n sum.

hac negatione beret p dicitur

cum non solum ab eo negari xpm
 quid dicit cum non ee xpm. s & ab illo
 dicitur qd cū sit negat se ee xpjanu.

Dñs aut. si cep dicit. Discipulum meū
 tenegrebit. ^{sed me negabit.} Negavit ergo ipsum
 cum se ne grevit eius ee discipulum

ET IN TERTIA ILLO FACTO
 QUASI HORACIUNIVS ALIUS
 QUIDAM AD FIRMABAT DICENS.
 UERE & HIC. CŪ ILLO ERAT
 NĀ & GALILEUS EST...

Non quod alia lingua galilei. adq;
 alia loq; rentur hierusolymite
 q; utriq; fuerit hebrice. s; quod
 unaquaeque provincia et regio suos
 habendo p priores ^{domesticū. heimiskun. hussiskun.} uerba
 loquendi sonum uitare n̄ possit.

Unde in actib; ce postolorū cū hiq; b;
 sp̄s s̄s̄ in sedent omniū gentiū
 linguis loquerentur inter alios
 quidec uer. s; mundi climata
 conuenerant. & iā qui habitabar
 iudeā minantes dixisset e se rumar

Nonne ecce omnes isti qui loquun
 tur galilei sunt. & quomodo
 nos audiuim; un; quisq; linguam.

inquit natus sum. ET AIIT P&RUS
HOMO. NESCO QUID DICIS. & CON
TINUO ADHUC ILLI LOQUENTE
CANTAVIT GALLUS.

Sol & scripturae facere sepe merita
causarum per factum de signis et tempo
rum. Unde petrus quum die nocte
negavit sed gallicantu poenituit.

Iudicium pro resurrectione diurna
sub luce dnm quem ter negavit
tertio secundo professus est
quicquid in quod in tenebris
oblivionis et recuit. Et per
remembrance remembrance
corripit. & eius demerere
lucis et de peccata presentia plene
totum quicquid in tenebris et.

Hunc opinor gallum aliquem
doctorem intellegendum qui
nos tacente se exercitans & somno
lenas inere peccata dicit. Cuius
latente & nolite peccare.

CITONUER SUSONS
RESPEXIT P&RUM & RE
COROXTUS E PETRUS. UER
BIDU Sicut ELIXERAT

QUI PRIUS QUAM GALLUS
CANT& TERRE NEGABIS
ET RECRES SUS FORAS
P&RUS FLEUIT ADHUC.

Respicientem dno petrus adlon
reuerfus maculans &
tionis poenitentie lacrimis
tergit. quia non solum tunc
poenitentie uerum & in
ut ageretur dimiserat dno
necessitate est. Unde
psalmista. Usquequo inquit
exaltabitur inimicus meus super
me. respice & exaudime
dne deus meus. Idem in dno
& adiuue. quam neciue
sanda. loquia per fidarum
P&rus inter iudeos uel homi
nem tenebre negavit. que
inter amara ripules de filiis
confessione tunc. sed nec in
aio capite & tenebra potuit
ager poenitenciam. Egre
di xur fones ut ab impior
concilio seer & us poenitentie
gationis sordes liberi fl&ib;

Respiciatque; ei misericordie est

abluit. ET IURIBUS
 BANTILLUM INLUDEBANT
 ET CADENTES ET UELAUERUNT
 EUM. & PERCUSIBANT
 FACIEM EUS.

Implora est hoc docophra dice quare
 In uirgine percussit in maxilla
 iudicis usque. Sal quia tunc cecidit
 diolaphis iudeorum. Cecidit autem
 hunc blasphemis falsorum christi
 aporum. Uelauerunt autem eum non ut
 eorum ille sceleris non uideat
 si uas ipsi sicut quondam moysi
 fecerunt. Faciem eius abs
 condere; si enim crederent
 moysi crederent forsitan domino.

Quod uelatum usque; hoc hodie
 super eorum impium reuelatum.
 Nobis autem in christum credentibus;
 ablatum est. Nam; enim frustra
 eorum uentis. Uelatum templi
 scilicet sum est mecliu. ET INTER
 ROGauerunt eum dicentes
 prophetae. Quis est qui te
 percussit. Et aliam
 blasphemias dicebant.

IN EUM. Haec quia tunc
 tunc faciebant ei qui in apo
 pulis prophetae uoluerunt habere.
 Salis dicit penitente qui peccatorem
 pro nobis sunt. Uelauerunt autem hor
 tatur episcopo in carne pariter. Nos eade
 cogitatione armemur. & heretici
 aut uel uel usque; hodie quibus
 dinnegant. Et malitiosi
 qui eum in episcopis actibus exacerbat
 uel uel uel suas cogitationes &
 operas tenentur in auctumant.

Quasi in ludens auno. Prophetae
 quis est qui te percussit;

ET UT FACTUS EST DIES
 CONTIENERUNT SENIORES
 ET PRINCIPES SACERDOTUM
 ET SCRIBAE & DUXERUNT
 ILLUM IN CONCILIUM SUUM.
 DICENTES. SITUES CHRISTUS DICIT NOBIS.

Non ueritatem desiderabant.
 si calumniam praeparabant.
 Siquidem christum hominem tantummodo
 de stirpe dauid uenturum sperantes.
 sicut enim in rogatae alias ipsi res
 ponderunt. Hoc pro magno.

Ab eo q; rebant. Ut si diceret &
ego sum xps. Secundu quod illi
solu sapiebant de semine dauid
calumniarentur quod sibi arro-
gar & regiam potestatem.

ccxcv. ET AMILLIS. STUOBIS DI
XERO N CREDTIS MIHI. }
SIAUTE ET INTERROGAVE
RO N RESPONDEBITIS MIHI.
NEQ; DEMITTETIS.

Sepellit dixerat xpm se ee
uidelicet quando aiebat.
Ego & pater unu sum. Et iterum
Oportet q; ego facio in nomine patris
mei. haec est testimoniu phibent
de me sed uos si creditis. & crederet
taliter. Interrogauerunt quoq;
quomodo diceret xpm filium ee
dauid. Cum ipse dauid in spu
dnm suum illum uocauerit.
Ut taliter nimiru in interrogatione
prouocati. Discreuerunt non
solum uerum hominem quia filiu
dauid sed etiam uerum dnm quia
dnm ee dauid. Teruillu quoq;
dicenti credere sequendo. neq;

interrogati responderet q;
rendo. neq; eum quinnocentius
culpatus e. Inmunem dimitte
re uolebant. Quia autem sermo
dauid calumniari q; rebant
plus e quod audiunt.

ccxcvi. EX HOC AUTEM ERIT FILIUS
HOMINIS SEDENS A DEX
TRIS TURTURIS DJ

Siergo ab impo o uidece
pagane & heretice contemptus
infirmas & cruce contumelias e

Uide quia phae filius hominis
ad dexteru d'i patris sessurus

Et ex parte uirginis honoratus
in sua cu gl'ia iudib; e maiestate
uenturus. Unde & c'p' apostolus
cu cruce abiecta descripsit se

Ad uincula dicens. Propter quod
& d' illu exaltauit. & donauit
illu nom. quod est sup omne

nomen. Ut in omni uerbu
omne genua flectatur

Caelestium inter terrestrium

& infernorum. Et omnis
lingua confiteatur quia d'.

xpi in gloria e di patris

ccccvii. Dixerunt autem. Tu es filius
David qui sedes a dextris
throni. Itaque responde
tuo temperat sua ut & uerū dicit
& sermo calumnias si patet.

Maluerunt se xpm filium dī pbere
quod dicitur. Ut condemnandi
causa tollerentur huius quod obici
unt hoc ipsi facerent. Ad illi

ccccviii. Dixerunt quid adhuc deside
ras testimonium ipsi eni
ad iudicium de ore eius.

Testimonium dñi quod ipse xpm
& filium dicitur. In eo acceperunt
quod dicitur. Et tu filius hominis
sedens a dextris throni. &
interrogantibus tu es filius dī

Respondit. Uerū dicitur qui sedes a
dextris throni. Itaque responde
tuo temperat sua ut & uerū dicit
& sermo calumnias si patet.
Condemnant & uerū
dicitur quod uerū dicitur maiesta
tis iudicium clarificatio iā post mortē

dñi nolunt intellegere. Quos
innocentia ac flagellato & in ipsis
qui crucifixi erant intellegere
fecerunt carnifices. ET SURGENS OM
NIS MULTITUDO EORUM DU
XERUNT ILLUM AD PILATUM.

¶ Sermo ihu copletur & ut quem de
sua morte predixit. Traditur
enim genibus; & in ludibrium & fla
gellabitur & comitabitur. &
postquam flagellauerunt eum occident
eum. Genibus quippe romanis sig
nificat. Nam pilatus romanus erat.

Et cumque in iudaea romanis preside
miserant. Cui crucifigendum
erodunt dñm iudei. Quis iste
modo ab eis inter factione uelut
alienos facere cupiunt. Quos
innocentia salutelemencia monstrant

ccccix. COEPERUNT AUTEM ACCUSARE ILLUM
DICENTES HUNC INUENIAMUS
SUBUERTE REPTAM CANTEN RACON
& PROI BENEFACTIBUS
RE CAESARIS. & DICENTEM
SE XPM REGEN ESSE;

Ar guuntur impietatis iudej
quod accusantes saluatore
ne falsò quidem aliquid uerisimile
quod ei obsequere possint inueniunt.

Et ideo sic ut mercurius dicit. Conueni
entia eorum testimonio non recondit.

Ut ut ipse uenob parricidae pbeat
exemplu. Sicut antea uerberatus.
sic & modo accusatus sicut acretic &

PILATUS AUT. INTERRO
GATE UEN DICENS. TU ES RE
JUDeoru. At ille respon
dens ait. TUDICIS.

Eodem uerbo pñidj quo & principib;
sacerdotu respondet. uir pñia sen
tencia condempnentur. & notan
du quod duob; dno abieciis iudelicis
& tributa cesari dicitur phiber & esse
xpñi regem dicitur. Pilatus de uino
regni uerbo interrogandum putauit.

Pocuerunt fieri ut illud dñi iudicium
quod ait. Reddite cesari que cesari
sunt & que dñi sunt. Et ut pilatu
audiret cogitaret. ideo que causa hanc
quia si apu inuidoru mendaciu nihil

pendens. solu hoc quod nos turbat
que cesari dignum duxerit.

AIT AUT PILATUS AD PRINCI
PES SACERDOTU & TURBAS
Nihil inuenio cause in hoc

homine. **N**ocet quod ipse
pridie qua pater dñi in tali discipu
litate. Uenit enim princeps mundi
huius & in me non habet & quicquid.

Sed quia princeps mundi hoc est pila
tus est absolutus in quoniam nihil causet
qua dicitur & inuenit. Uide quod
agunt iudej. quoniam equitate amore
uerum ueritate sed inuidie stimulo
iustu dampnare stragunt.

ANTIQUA ESCIBANT
DICENTES. COMOU & POPULU
DOCENS PER UNITER SA
JUDAEA. & INCIPIENS
AGALILEA USQUE HUC.

Hic accusantium sermone magis.
& ut quicquid dicitur innoxium.
& ut quicquid dicitur docet esse puer
ros. Docuit enim populum
& a pristino temporis signa uice

cccc. STABANT ETIAM PRINCIPES

SACERDOTUM & SCRIBAS

TANTER ACCUSANTES EUM

Accusantibus; scilicet principibus; sacerdotibus
& scribis. Dominus apud pilatum.

paucis apud herodem. nullus res

pondit. Ne uelut & crimen

diluens dimittit eum apud

& crucis utiliter differt eum

Non iustus pro factis erat ut pilato

quinnatus ferebat sententiam

aliquo impar teresponderet.

Herodem uero eorumque; iudeorum
optimates quia contra legem sue
decebat innocuum condempnabatur

Indignos pomina suos sermones ducit

res propter illos ergo quibus res

ponder opuluit. Ad hoc data est

deigno similitudo ut in suis silentio

non eius sed innocens haberetur.

Ubi non tacebat quasi agnus toto pro

grege immolatus pacientiam

prestabat. Ubi uero respondebat

quasi pastor bonis pro creditis sibi

ouibus contra lupos uel latronum

quos in iudicis pugnabat.

ccv. SPREUIT AUT ILLUM HERODES

ET EXERCITUS SUO & INLUISIT

INDUITUR EST ET ALBA & RES

CONSIT AD PILATUM

Quod ueste alba induitur in ma
culato dat indicia passionis.

Quam magni immaculatus totus mundus

sic peccata ablaturus. Qui enim

in ueste alba spiritus & inlucis

ipse in casta carne. est parus & se

pulchus; aliter quod hic alba

uxta uero alios euangelistas

purpurea uel cocinea ueste

induitur inlucitur geminum

maris uerum quod se eade

sic passionis ad ornatur

exprimit. Quod innocuum

eius dicitur ad responsus mor

temerata. Dilectus in quibus

candidus & rubicundus.

Candidus scilicet actione.

Rubicundus sanguine & pre

uarus membrorum suorum

flosculus uernans in pace

lucis gignit in bellorosa.

EST FACTUS UT AMICUS

HERODES & PILATUS.

IN IPSA DIGNA ANTE
INIMICIA ANTIQUA INVICEM

Hoc nefandis simul herodis & pilati foedus quod occidendo xpo pepiderunt. Nacti enim coru uelut hereditario iure successores custodiunt. Quando gentiles & iudei sicut genere & religione ita & animo dissidentes. In xpianis tam psequendis xpi quem eis fide perimenda consentiunt.

PILATUS AUT CONTUOCATIS PRINCIPIB; SACERDOTU ET MAGISTRATIBUS & PLEBE

DIXIT AD EOS; Quamtu dimittendi ihu studiu. Genit pilatus ad eunt. Primo accusantib; sacerdotu pncipib; Nihil se in eo cause die inuenit se. Dem de illis incepto p sistenab; mitit ad herodem. Ut si uel ille quid in eo seletis inuenit e possit. An forte dimittendu decernere uelit explorat. Postrema & huius agnita uoluntate nec inuenit in ihu facinore.

Etia plebis cui una dimittere ppasca. Consiuouat sententia querit. Inter quoq; accetio dimittere illu uolens. Interrogat. si quis curiosus. auxiliator edimittendi ihu quem n̄ reperit. eo criminosior et eos quos unanimit̄ eimoret desiderantes reperit arguit.

OBTULISTIS MIHI HUNC HOMINEM. QUASIAUERTE NTE POPULU. ETC ECCE ECO CORA UOBIS INTERROGANS. NULLA CAUSA INUENIO IN HOMINE ISTO EX HIS IN QB; EU ACCUSANTIS.

Haec dicens pilatus absolute qdem ihu quem plauit in sententia.

Sed ut impleretur scripturae que absolute iudicio crucifixe misterio. Sed neque herodes n̄ aremis uos ad illu et ecce nihil, die n̄ in morte actua. e. et. Audite eos iudeos audior uelut pagane. Pilatus ipse factus. neque neq herode dignu quid morte in xpo reperisse. Et tunc in occidendo et in ludendo.

ignominia celens crudelitatis obre
pena asse clamoribus per eunt

Circa scripta quae tanto tempore
contra xpm compositae sunt illa apud
pilatum magis caeteris accusatum

Sed et apud dnm p fide & factis
accusandus ee demonstrat

Emen dicitur in co illuc

Dicitur in illis quibusdam
dicitur quoniam tunc iudicis dnm modo
innocentia sanguine sustinuit afflicto

Cccxj. **N**ecessarii habebat di
mittere eis per dies festiva

Unu. **N**ecesse habebat si
imperat hly legitime ratione sed amittit
gentis: cuius plures placere gaudebat
consuetudine deumctus

Cccxj. **E**xcellentia ait sicut
universa turba dicens

Tolle hunc & dicit tenebis

BARRABAN. qerat propt

Seditione quanda facta

Incertitate. & hoc mci dicitans

Sus in carcere. **I**tae

Iudeis usq; hodie scapocito que

Tantolabore impetret. quia om

data sibi optione pithu latronem
p saluatore in se fectorem productore
utq; elegerunt ad mortem em erico
salute uitamq; perdidit

Et latrocinijs se ac seditionibus in manu
submerserunt. ut & paucos regnumq;
suum quod plus xpm amauere pdide
runt & haec enim quae uendiderunt
uel anime uel corporis libertatem
reciperent non meruerunt **I**tem dicitur

Tempilatus Locutus e

Ad illos uolens dicit tenebis

Re hunc ad illis uel dicit

Bant dicentes crucifige

Crucifige eum. **Q**uanta

Perfidorum crudeli **Q**uanta

Quanta quoniam dicitur occiderent inno

Centem. Sed & pessimo genere

Mortem occidere hoc est

Crucifige et ad siderat; pondonaf

Enum in ligno crucifixi ad amb;

Ad lignum pedibus; manibusq;

Confixi **P**roducte morte

Producte morte; & diuidetur

Ineruce non quae longior uita

Digebatur sed quia morq;

ipiaprocedendo bitan. pro dolor
 citius finis dicitur uerum ipse
 demortem pessima accidit omne
 mortem. Pessima enim erat
 nonintellegentibus iudeis nam
 adno electa erat ipsa enim cruce
 suam signum habiturus erat.
 Ipsam crucem de diabolo superve
 to tamquam throno phisum in fron
 tibus fidelium posita ius. Ad huc
 r apostolus. Nilmauicem absit
 gloriari nisi in cruce dñi nri ihu
 xpi p quem mihi mundus
 crucifixus est & cõ mundo.

cccxii Illexite in tertio die
 ad illos quid enim iam
 fecistis. Nulla enim cau
 sam mortis inuenio in eo
 corruptam in re ipsa illam
 & dimittam.

Hanc cor-reptionem quae po
 pulo facta facere ne quis ad cru
 cifigendum saluatorem se in
 uent sum opere querebat.
 Non modo eum obtulit serogi
 cando sed & iamdudum rigendo

& flagellando nefandorum iudei
 deris exhibuisse. Et uerba
 euangelista iohannis & ipse testat
 tur. columna. Cui alligatus ille
 qui solueret conpedes solis &
 plene deo membris uerbis
 subdidit. Quae uidelicet columna
 in calisia montis sion posita domi
 ni crucis usq; hodie cernentib;
 uestigia cetera demonstrat. Sed
 haec licet agrippilatus quid in sacrae
 bilis sacrilegorum furor aneu
 puitate attende. Ad illius

planedi.

cccxiii **Q**uia totam accusationem quae
 aduersus dñm de tulere uent.
 Crebro ac sollicito pilati
 interrogacione uidebant
 euacuam tandem impudici
 celsulas se proceci conuertunt
 ut quod criminando & quiescunt
 cinando nequiter uent. Incompos
 talendo & uociferando.

Q

uia totam accusationem quae
 aduersus dñm de tulere uent.
 Crebro ac sollicito pilati
 interrogacione uidebant
 euacuam tandem impudici
 celsulas se proceci conuertunt
 ut quod criminando & quiescunt
 cinando nequiter uent. Incompos
 talendo & uociferando.

per ficiant quem exinde ordi-
nem facerendi & ambactorū
martyrum persecutores
tenuisse sacris ecclesiastica de-
monstrat historia.

cccxiij. **ET PIATUS AD IUDOS**
CAUSAM FIERI PETITIONE
NEC EORUM DICISIT
AUT EM ILLI SEUAM QUI PRO
TER HOMICIDIUM & SEDI
TIONEM MISSUS FUERAT
IN CARCEREM QUE AMPLE
BANT. IUDICIUM TERO ADI
DITUOLUNTATE EORUM.

Iatro sediosus & homicidiorū
auctor dimissus ē popu-
lo iudeorum. Idest diabolus
quiam olim patrice lucis obcul-
pam superbiē depulsus & in te-
nebrarum fuerat carcerem
missus. Atq; ideo iudei
pacem habere non possunt.

Quia iudiciorum principem
quam dnm eligere maluerunt.

Quia uero barabbas filius pa-
tris uel filius magistrorum

Interpretatur. Potest
antichristi ty pum gerere.

Quem illi quibus dicitur.
Uos ex parte diaboli estis
uero di filios sint praedictus

Filius autem diaboli antichristus.
Non ab ipso nascendo. Sed sicut
ceteri peccatores illum imi-
tando uocatur.

cccxiij. **ET CUM DUCERENT EUM**
AD PREHENDENDUM
SIMONEM QUENDAM
CYRENENSEM UENI-
ENTEM DEUILLA. &
IN POSUERUNT ILLI CRUCEM
PORTARE POSITIONEM

Iohannes euangelistae
narret ipsam dnm sibi ba-
iulasse crucem. Unde
intellegitur primo ad dno
crucem portatam. Adde-
inde simoni quem forte
excitantes obuium habuerunt
inpositam congruatis
ordinem sterij quia ipse
passus est pro nobis.

relinquens nobis exemplum
 ut sequamur uestigia eius.
 qui bene crucem post ihm
 postasse describitur. Iuxta
 quod ipse praecipit. &
 tollat crucem suam &
 sequatur me. Et quia
 simoniste non hierosoli-
 mita sed cireneus esse
 perhibetur. cirene enim
 lybiae ciuitas est.
 sicut in actibus aposto-
 lorum legimus.

Recte per eum populi
 gentium designantur.

Qui quondam peregrini
 & hospites testamen-
 torum. Nunc oboedi-
 endo fidei ciues sunt
 & domestici. di.

Et sicut alibi dicitur.

Heredes quidem di
 coheredes autem xpi.

Unde pulchre simon
 oboediens cirene heres
 interpretatur.

Nec praeter eundem
 quod simon de uilla uenisse
 refertur. Uilla enim
 grece pagos uocatur. Aqua
 pagani nomen trahunt.
 Eo quod a ciuitate di-
 alieni. & quasi urbanae
 sint conuersationis ignari.
 sed de pago simon egrediens
 crucem postat post ihm.
 Cum populus nationum
 paganis ritibus derelictis
 uestigia dominicae
 passionis oboedienter
 amplectitur.

^{ccccxvi} SEQUEBATUR AUTEM
 ILLUM MULTA TURBA
 POPULI ET MULIERU
 QUAE PLANCEBANT
 ET LAMENTABAN-
 TUR EUM. CONUER-
 SUS AUTEM AD ILLAS
 IHS DIXIT.

Multa simul turba
 crucem dni sed non una
 eademque mente

sequebatur. Nam popu-
lus quidem ut cuius
mortem impetrauerat
morientem lacus
aspiceret. Mulieres
uero ut quem uiuere
desiderabant. mortu-
rum morientem &
mortuum plorarent.
Non autem ideo solus
mulierum planctus
eum sequebatur.
Quia non in numerus
& iam credentium
uirorum coetus de eius
erat passione mestissimus
Sed quia femineus quasi
contemptibilior sexus. libe-
rius poterat praesentibus
sacerdotum principibus
& magistratibus quid
contra eos senserit osten-
tare. Uerum quia nouit
dn̄s. qui sunt eius. praeter-
missa iam furentis populi
turba ad amantem plangen-

tesque se feminas oculos & ora
conuertit dicens.

FILIAE IERUSALEM
NOLITE FLERE SUPER
ME SED SUPER UOS IP-
SAE PLETE ET SUPER FI-
LIOS UESTROS

Ne me inquit mortuum
lamentemini cuius cito resur-
rectio mortem soluere potest.
Cuius mors & omnem mortem
& ipsum mortis destructura est
auctorem. Uos potius ipsas uestra
q; progeniem. Ne in meae crucis
ultionem cum perfidis aeterna
morte damnemini. Dignis lacri-
marum fontibus ablutae; notan-
dūque cum filias hierusalem ap-
pellat. Quod non solae quaecū
eo uenerant a galilaea sed & eius-
dem urbis ciues et mulieres adhe-
serunt. & nunc quoque quasi im-
molandum ihm duplex turba
prosequitur. Cum eius passionis
historiam alii tamquam
risu dignas fabulas.

alulacrimantib; ut dec & oculis
 legunt audiunt recolunt eius
 carnis sanguinisq; misericordi
 quasi uiles cōmunesq; escas illi pec
 toze tantū cre digno p̄cipiunt sed
 dñs ubi cor contritum & humilia
 tum respicit mox cecidit a seduti
 fente conpunctionis gratia un
 de gratius dulcius uberius flere
 debeat magister sedulus & blan
 dus consolator inrogat.

**QUIA ECCE VENIENT DIES IN
 QUIBUS DICENT BEATISSI
 RELESETUENTRES QUI NON
 CENUERUNT ET TUBER QUS
 NON LACTAUERUNT TUNC
 INCIPIENT DICERE MONTIB;
 CADITE SUPERNOS ET COLLI
 BUS OPERI TENOS.**

Dies uenturae a romanis ob
 sidionis & captiuitatis signi
 ficat De quib; superius in t̄alia
 discipulis ait Tunc qui in iudaea
 sunt fugiant in montes & pau
 lo post Uae autē pregnantib;
 & nutrientib; in illis dieb; quia
 & naturaliter imminet cap
 tuitate hostili que p̄ agror

urberq; cecidit feruente cunctos
 qui euadere queant alta quaeq;
 t̄ cecidit a quib; abscondant re
 fugia conquirere & specie dicit
 refert iosephus insistentib; sibi
 romensis iudaeos cauernas
 cestatim montium collium que
 p̄cisse speluncas ita ut semetip
 sum testat̄ munitiore quodam
 destructe urbis iot̄a pat̄ae
 In speleo cum quicquidraginta co
 mitatib; p̄ditum inuentum atq;
 ab hostib; captum Potest autē
 & ex sup̄fluo quod beatificandos
 dicit stereses & non parientes
 De his intellegi qui se ipsos in utro
 lib; & se uicci strauerunt p̄pter
 regnum caelorum. Montib; q;
 & collib; dici Cecidite sup̄nos
 & operi tenos Cum qui lib; &
 succ̄e fragilitatis memores in
 gruente temptationum asticu
 lo sublimium quorumq; uel ipsa
 uirginitate uel martirio uel
 quacumq; alicuius tute uirorū
 quae fuerint exemplis montis
 & p̄ necibus defendi.

QUIASI IN URIDI LIGNO.

f

HAEC FACIUNT IN ARIDO QD FID

Viride lignum seipsum suos q elec
tos aridum uero impios & pec
catores significat. Si ergo ipse
inquit qui peccatum non feci
qui lignum uitae merito ap
pellatus fructus gratiae
duodenos p singulos menses
adfero sine igne passionis
a mundo non exeo. Quid putas
eos manere tormenti qui fruc
tibus uicui ipsum in superuitae
lignum flammis dare nō
ment. si nunc ē tempus ut in
cipiat iudicium de domudi
& omīs qui uolunt pie uiuere
in xpō. psecutionem patiunt.
Qui finis eoz qui non credunt
euāgelio dī.